1

股票简称：新力金融         证券代码：600318         公告编号：临2021-020

安徽新力金融股份有限公司

关于确认2020年度日常关联交易及预计2021年度日

常关联交易的公告

重要内容提示：

●本次日常关联交易预计事项已经安徽新力金融股份有限公司（以下简称

“公司”）第八届董事会第十五次会议审议通过，关联董事回避表决。

●本次日常关联交易预计事项尚需提交公司股东大会审议。

●关联交易对上市公司的影响：公司 2021 年度预计发生的日常关联交易遵循

公开、公平、公正的原则，不会损害公司及股东特别是中小股东的利益，不会对

公司的独立性和持续经营能力产生影响。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易的审议程序

公司于 2021 年 4 月 22 日召开第八届董事会第十五次会议，审议通过了《关

于确认公司 2020 年度日常关联交易及预计 2021 年度日常关联交易的议案》。该

议案涉及关联交易事项，关联董事朱金和先生回避了本议案的表决，表决情况为：

同意 4票，反对 0票，弃权 0票。该议案尚需提交公司股东大会审议，关联股东

需回避表决。

独立董事发表了独立意见：公司 2020 年度发生的日常关联交易及 2021 年度

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

的预计发生的日常关联交易属于公司正常经营行为，是基于公司业务发展的需

要，关联交易行为在定价政策、结算方式上遵循了公开、公平、公正的原则，不

会影响公司的独立性，未损害公司及其股东特别是中小股东的利益。在审议《关

于确认公司 2020 年度日常关联交易及预计 2021 年度日常关联交易的议案》时，

关联董事已按规定回避表决，本议案的审议程序及公司董事会的召开程序、表决

程序符合《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》等法律法规和《公司章程》

的要求。因此，同意《关于确认公司 2020 年度日常关联交易及预计 2021 年度日

常关联交易的议案》，并同意将其提交公司股东大会审议。

公司董事会审计委员会认为本次日常关联交易预计符合公司经营发展需要，

不存在损害公司及其股东特别是中小股东利益的情形，审议程序和表决程序符合

《公司法》、《证券法》等法律法规以及《公司章程》的有关规定。

（二）前次日常关联交易的预计和执行情况

公司 2020 年度日常关联交易的预计和实际执行情况如下：

单位：万元

关联交易类别 关联方
2020 年度预

计金额

2020 年度实际

发生金额

预计金额与上年实

际发生金额差异较

大的原因

关联方资金拆借

安徽新力科创

集团有限公

司、安徽省供

销集团有限公

司等

150,000.00 108,706.05

关联方向公司提供

的资金拆借额度未

及预期。

其他

向关联方支付资金占

用费、担保费
安徽省供销集

团有限公司及

其控股子公

司、安徽新力

科创集团有限

公司及其控股

子公司、公司

关联自然人或

关联自然人控

制的企业

4,000.00 3,747.09 1、报告期内，公司

向关联方提供或者

接受劳务，及为关

联方提供贷款的规

模未达预期；2、

2020年10月24日公

司披露了《关于控

股子公司收购下属

公司少数股东股权

暨关联交易的公

购买或出售资产 10,000.00 0

房屋租赁 450.00 222.65

提供或者接受劳务等 1,000.00 13.63

为关联人贷款或提供

担保（融资担保公司

正常业务）

30,000.00 20,163.38

3

关键管理人员报酬 关键管理人员 600.00 186.85
告》（公告编号：

临2020-075），截

至报告期末，收购

款项尚未支付。
小  计 46,050.00 24,333.60

合  计 196,050.00 133,039.65 -

其他关联交易实际发生明细如下：

（1）向关联方支付资金占用费

单位：元

关联方 2020 年度 定价方式

安徽新力科创集团有限公司 4,719,482.02 协议利率

安徽省供销集团有限公司 9,205,041.09 协议利率

安徽省中安金融资产管理股份有限公司 9,993,333.33 协议利率

合  计 23,917,856.44 -

（2）购买商品、接受劳务的关联交易

单位：元

关联方 采购方名称 关联交易内容 2020 年度

安徽省瑞丰农业化学有

限公司

安徽德润融资租赁股份有

限公司
农副产品、酒水类 33,621.47

农仁街电子商务有限公

司

安徽新力金融股份有限公

司
农副产品 16,985.30

农仁街电子商务有限公

司

合肥德善小额贷款股份有

限公司
农副产品 21,272.47

农仁街电子商务有限公

司

安徽德信融资担保有限公

司
农副产品 40,190.82

农仁街电子商务有限公

司
安徽德合典当有限公司 农副产品 20,102.75

农仁街电子商务有限公

司

德润融资租赁（深圳）有限

公司
农副产品、酒水类 4,128.46

合  计 - - 136,301.27

（3）关联租赁

单位：元

出租方名称 承租方名称
租赁资产

种类

租赁费定

价依据

2020 年度确认

的租赁费

安徽辉隆农资集团

股份有限公司
安徽新力金融股份有限公司 房屋 协议价 319,625.69

安徽省供销集团有 安徽德众金融信息服务有限 房屋 协议价 314,390.92

4

限公司 公司

安徽辉隆农资集团

股份有限公司

安徽德众金融信息服务有限

公司
房屋 协议价 72,110.09

安徽辉隆农资集团

股份有限公司

合肥德善小额贷款股份有限

公司
房屋 协议价 398,712.69

安徽辉隆农资集团

股份有限公司
安徽德信融资担保有限公司 房屋 协议价 307,816.52

安徽辉隆农资集团

股份有限公司
安徽德合典当有限公司 房屋 协议价 191,339.45

安徽迎客松电子商

务有限公司
安徽德合典当有限公司 房屋 协议价 215,504.54

安徽辉隆农资集团

股份有限公司

安徽德润融资租赁股份有限

公司
房屋 协议价 406,992.79

合  计 - - - 2,226,492.69

（4）关联方贷款

单位：元

关联方 贷款金额 贷款余额 贷款起始日 贷款到期日 利率

合肥市钰琢商贸有

限公司
3,000,000.00 - 2019-01-29 2020-01-29

协议

利率

合肥市钰琢商贸有

限公司
2,000,000.00 - 2019-08-01 2020-01-29

协议

利率

合肥市钰琢商贸有

限公司
150,000.00 - 2019-11-29 2020-01-29

协议

利率

合肥博路商贸有限

公司
4,000,000.00 4,000,000.00 2019-12-26 2020-06-26

协议

利率

安庆市皖农贸易有

限责任公司
35,000,000.00 17,500,000.01 2019-01-21 2022-01-21

协议

利率

安庆市皖农贸易有

限责任公司
15,000,000.00 7,500,000.00 2019-02-27 2022-02-27

协议

利率

安庆市皖农贸易有

限责任公司
30,000,000.00 30,000,000.00 2020-08-03 2023-06-10

协议

利率

合肥市悦禾印刷包

装有限公司
4,500,000.00 - 2017-09-22 2020-11-06

协议

利率

许圣明 700,000.00 700,000.00 2020-06-23 2021-06-18
协议

利率

合  计 94,350,000.00 59,700,000.01 - - -

定价：参照非关联方贷款利率。

（5）关联担保情况

①本公司作为担保方

5

单位：元

被担保方 担保金额
担保

起始日

担保

到期日
担保费

截至 2020

年 12 月 31

日担保是

否已经履

行完毕

安徽德明商业运

营管理有限责任

公司*1

54,283,803.85 2019-07-05 2021-01-28 65,140.56 否

安徽新力科创集

团有限公司*2
40,000,000.00 2020-12-29 2021-01-29 33,333.33 否

安徽润凯标签印

刷有限公司
3,000,000.00 2019-10-31 2020-10-29 48,000.00 是

合肥市悦禾印刷

包装有限公司
3,000,000.00 2019-11-21 2020-11-18 48,000.00 是

安徽润凯标签印

刷有限公司
3,000,000.00 2020-10-28 2020-12-26 20,000.00 是

安徽润凯标签印

刷有限公司
4,000,000.00 2020-12-26 2021-12-24 104,000.00 否

合  计 107,283,803.85 - - 318,473.89 -

*1 说明：安徽德明商业运营管理有限责任公司（以下简称“德明商管”）

在其案件执行过程中由于案外人提出执行异议，蜀山区人民法院要求德明商管提

供执行保函，因此德明商管向安徽德信融资德信担保有限公司（“德信担保”）

提出执行保函申请，德信担保在履行审批程序后与其签订委托保证合同，并要求

安徽新力科创集团有限公司（以下简称“科创集团”）提供反担保。在收取担保

费 65,140.56 元并落实反担保措施后，德信担保向执行法院开具执行保函，保函

金额 54,283,803.85 元。现蜀山区人民法院已经驳回案外人执行异议之诉。该保

函已于 2021 年 1 月 28 日到期。

*2 说明：科创集团与安徽省安振小额贷款有限公司（以下简称“安振小

贷”）签订的编号为 PH2020-035 的《借款合同》，为保障安振小贷债权的实现，

科创集团向德信担保申请以安振小贷为受益人开立 40,000,000.00 元无条件、不

可撤销的履约保函，保函日期 2020-12-29 至 2021-01-29，德信担保收取保费金

6

额 33,333.33 元，2021 年 1 月 20 日该笔借款已结清，担保义务履行完毕。

②本公司作为被担保方

本期向关联方支付担保费的情况如下：

单位：元

关联方 2020 年度 定价方式

安徽省供销集团有限公司 13,553,053.18 协议费率

（6）关键管理人员报酬

项目 2020 年度 2019 年度

关键管理人员报酬 186.85 万元 343.72 万元

（二）本次日常关联交易预计金额和类别

预计公司 2021 年度日常关联交易基本情况如下：

单位：万元

关联交易类别 关联方
2021 年度

预计金额

2020 年度实

际发生金额

本次预计金额与

上年实际发生金

额差异较大的原

因

关联方资金拆借

安徽新力科创集

团有限公司、安徽

省供销集团有限

公司等

120,000.00 108,706.05 -

其他

向关联方支付资金

占用费、担保费
安徽省供销集团

有限公司及其控

股子公司、安徽新

力科创集团有限

公司及其控股子

公司、公司关联自

然人或关联自然

人控制的企业

4,000.00 3,747.09
根据《中共中央国

务院关于深化供

销合作社综合改

革的决定》、《关于

金融服务乡村振

兴的指导意见》等

文件精神，公司将

充分利用供销社

优势，深挖供销社

业务资源，做好产

业整合和金融服

务，进一步提升公

司为农服务能力。

购买或出售资产 30,000.00 0

房屋租赁 450.00 222.65

购买商品、提供或

者接受劳务等
1,000.00 13.63

为关联方贷款或提

供担保（融资担保

公司正常业务）

40,000.00 20,163.38

关键管理人员报酬 关键管理人员 300.00 186.85

小  计 75,750.00 24,333.60

合  计 195,750.00 133,039.65 -

注：上述关联交易预计的有效期至 2021 年年度股东大会召开之日止。

7

二、关联方介绍和关联关系

（一）安徽省供销集团有限公司及其控股子公司

公司实际控制人安徽省供销合作社联合社通过安徽省供销集团有限公司持

有公司控股股东 100%的股权，安徽省供销集团有限公司（原名“安徽省供销商

业总公司”）注册资本人民币 300,000 万元，2019 年 7 月经安徽省政府批复，

同意安徽省供销商业总公司改制为安徽省供销集团有限公司，并于 2019 年 9 月

完成工商登记注册，主营农业生产资料、农副产品（不含棉花、粮食）、干鲜果

品、日用杂品、日用百货、针纺织品、五金、建材、普通机械销售；仓储（不含

化学危险品），商业信息、技术咨询服务；经营本系统商品进出口业务等，其控

股子公司业务涉及农资流通、农品产供销、再生资源、农村金融、房地产等领域。

（二）安徽新力科创集团有限公司及其控股子公司

安徽新力科创集团有限公司是公司第一大股东，是经安徽省供销合作社联合

社批准成立、由安徽省供销集团有限公司全资控股的现代科技创新型综合产业集

团，注册资本人民币 68,936 万元，经营范围：建筑工程、通信工程、信息工程

等新型材料研发及销售；先进装备、机电设备、电子产品、化工产品（不含化学

危险品）、信息产品、金属制品的研发及销售；机械设备的租赁与销售；煤炭及

煤炭制品、焦炭、非金属矿及制品、金属材料、金属矿石、金属结构、机械零件、

零部件、模具、建筑材料、先进电力电子装置、通讯设备、稀土功能材料、棉麻

制品、针纺织品、农副产品销售、电线、电缆经营；通用零部件制造；电力装置

生产及售后服务；供应链管理服务；农业科技开发、服务与咨询；股权投资及管

理、项目投资及管理、受托资产管理；企业管理咨询、投资顾问、财税顾问；企

业形象策划；物业管理。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）。

（三）公司关联自然人或关联自然人控制的企业

8

三、关联交易的定价政策和定价依据

上述关联交易的定价政策和定价依据按照公开、公平、公正的一般商业原则

确定，交易价格以市场公允价为原则，参照市场交易价格或实际成本加合理利润

确定，与公司其他客户定价政策一致，是完全的市场行为，不存在损害公司或全

体股东利益的情形，不会损害上市公司利益。

四、交易目的和交易对上市公司的影响

（一）关联交易的目的

上述预计的公司日常关联交易事项，均基于公司及公司所属子公司正常业务

运营需要且有助于公司业务开展的原则进行，预计将会在公司日常业务运营和业

务发展中发挥积极的作用。

（二）关联交易对上市公司的影响

上述关联交易是公司正常经营所需，均遵循了市场公允原则，有利于公司的

日常经营，未损害公司的整体利益和长远利益，未损害公司全体股东尤其是中小

股东的利益。上述关联交易未影响公司的独立性，公司也未因此类关联交易对关

联方形成较大依赖。

特此公告。

安徽新力金融股份有限公司董事会

2021 年 4 月 24 日